
Anrede Name Vorname Pastoraler Raum / Dienststelle

Herr Schneider Alois Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Zips Andrea FBS Frankfurt

Herr Korten Andreas Usinger Land

Herr Maxein Andreas Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Novotny Anita Oberursel im Taunus

Frau Weber Anna Carina Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Nuber Anna Montabaur

Frau Höhler Ann-Catherin Limburg 

Frau Rehberg Annette Rennerod

Frau Jung Ariane Dezernat Personal

Frau Egenolf-Dickopf Astrid Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Wilmig Astrid Biedenkopf

Frau Kaltwasser-Flora Barbara Frankfurt

Frau Bendel Beate Kelkheim-Fischbach-Liederbach

Frau Marx Beate Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Reißlandt Benny Hadamar

Herr Hamacher Bernhard Rennerod

Herr Harjung Bernhard Limburg

Frau Fritz Bettina Hofheim

Frau Pawlik

Frau Losacker Birgit Diez

Frau Schmitt Birgit Wiesbaden

Frau Eiser Cäcilia Frankfurt

Frau Basquitt Cara Malteser Hilfsdienst e.V.

Frau Bechold Carmen Kelkheim-Fischbach-Liederbach

Frau Güth Carola Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Gräber Catharina Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Mohr

Herr Bittmann Christian Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Cruschwitz Christiane Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Spielmann Christine Bad Homburg-Friedrichsdorf

Frau Krüger Claudia Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Wagner Claudia Lahnstein

Frau Groß Corinna Caritas Werkstatt Westerwald/Rhein-Lahn

Frau Wirfler Dagmar Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Dere Daniel Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Sperrer Daniela Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Schulke David Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Wittemann Diakon Dieter Montabaur

Herr Krämer Diakon Michael Hachenburg

Frau Kraske Dorothee Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Fauth Dr. Julia Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Vogt Eberhard Oestrich-Winkel/Eltville/Walluf

Herr Borg Edwin Hadamar

Bettina Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Christa Limburg



Frau Krämer Elisabeth Dezernat Finanzen, Verwaltung und Bau

Frau Schulz Elisabeth Oestrich-Winkel/Eltville/Walluf

Frau Frank Elke Caritasverband Wetzlar / L-D-E

Frau Steyer Ellen Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Herden Emilia Frankfurt

Herr Lelle Erni Seelbach

Frau Hannöver-Meure Eva Caritasverband Limburg

Frau Kremer Eva Schwalbach-Eschborn

Herr Bocklage Fabian Wetzlar

Herr Kienast Frank Frankfurt-Süd

Frau Zimmermann Franziska Caritasverband Eltville / Erbach

Frau Braun-Hefter Gabriele Frankfurt

Frau Korbach Gabriele Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Casper Gernot Mittelrhein

Herr Lutz Gerold Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Nassal Gertrud Bischöfliches Priesterseminar

Frau Wittenstein Gertrud Biebertal

Frau Vella Giovanna Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Labonte Hans-Peter Frankfurt-Südwest

Frau Krüger-Herden Heidi Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Gerth Heike Caritasverband Wetzlar / L-D-E

Frau Margraf Heike Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Dörr Heiko Dezernat Personal

Frau Schröder Hella Lahnstein

Frau Hetzel Ilona Caritasverband Main Taunus

Frau Weber Ingrid Wiesbaden-City

Frau Sieper Isabel Frankfurt-West

Herr Quirmbach Jan Frankfurt / Gallus

Frau Hannappel Janine Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Heil Jennifer Caritasverband Eltville / Erbach

Herr Sattler Joachim Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Antony Jody Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Burek Johannes Limburg

Herr Malm Johannes Caritas Werkstatt Westerwald/Rhein-Lahn

Frau Poser Judith Hochheim

Frau Saatmann Julia Höhr-Grenzhausen

Frau Scheld Julia Bad Schwalbach

Frau Speicher Julia Waldernbach

Frau Schaad Juliane Hattersheim

Herr Hartmann-Lichter Jürgen Caritasverband Limburg 

Herr Otto Jürgen Pfarrei St. Birgid Wiesbaden

Frau Döring Katharina Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Klein Katharina Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Dambacher Kathrin Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Angele Kerstin Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Bach Klaus Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Kunz Laura Dezernat Kinder, Jugend und Familie



Frau Böhlert Lena Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Dreher Madeline Caritasverband Eltville / Erbach

Frau Dämgen Mandy Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Flügel Manuel E. Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Bernhard Manuela Usinger Land

Herr Rocco

Frau Zimmer-Muth Mareike Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Klinkhammer-Veit Maren Lahnstein

Frau Friedrich Maria Niedernhausen-Idsteiner Land

Frau Westbomke Maria Mittelrhein

Frau Zorn Marie-Christin Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Neust Markus Montabaur

Frau Wynands-Schüller Marlene Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Rossbach Martin Herschbach

Herr Serafin Martin Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Nickolay Mechthild Wirges

Herr Wieczorek Michael Dillenburg

Herr Ziegler Michael Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Dirksmeier Monika Bad Schwalbach

Frau Freimuth Olivia Caritasverband Eltville / Erbach

Herr Gaegea

Herr Harr Pater Peter Bad Ems / Nassau

Herr Hermann Peter Wetzlar

Herr Schwaderlapp Peter Bad Schwalbach

Frau Löbermann Petra Frankfurt

Frau Schleider Petra Rüdesheim/Lorch/Geisenheim

Herr Brückmann Pfarrer Alexander Schwalbach-Eschborn

Herr Much Pfarrer Alfred Höhr-Grenzhausen

Herr Otto

Herr Braun

Herr Perabo Pfarrer Konrad Rheingau

Herr Sauer Pfarrer Martin Höchst

Herr Hufsky Pfarrer Ralf Westerburg

Herr Schneider Pfarrer Stefan Westerburg

Herr Reitz Ralf Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Stammberger Ralf Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Herr Kuhn Reinhold Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Reusch

Frau Müller-Wendt Sabine Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Ahlbach Sarah Dezernat Personal

Herr Jung Sascha Flörsheim

Herr Tobginski Sebastian Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Marco Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Pater Gaby Frankfurt-Süd

Pfarrer Dr. Werner Frankfurt-Süd

Pfarrer Joachim Frankfurt-West

Ruth Braunfels



Frau Kemler Sigrid Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Pörtner Sigrid Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Wieber-Quirmbach

Herr Sibrai Simon Limburg

Herr Heinzelmann Stefan Rüdesheim-Aulhausen

Frau Zehe Stefanie Hadamar

Herr Menne Stephan Dezernat Personal

Frau Quirmbach Svenja Frankfurt

Frau Zernig Sylvia Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Biro-Matisz Szilvia Frankfurt 

Frau Eberl Tabea Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Wiesner Theresa Main Taunus Kreis

Herr Klima Thomas Hochtaunus

Herr Blicker Tobias Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Mudrich Ulrike Bad Camberg

Frau Müller Ursula Kelkheim

Frau Riechert Uta Frankfurt-Süd

Frau Nitzling Verena Frankfurt-Nied-Griesheim

Frau Malm Waltraud Meudt-Nentershausen

Frau Homann Yvonne Dezernat Kinder, Jugend und Familie

Frau Thorn Yvonne Bad Schwalbach

Silvia Dezernat Kinder, Jugend und Familie



Kirchengemeinde / Einsatzort Mailadresse Telefon

Kath. Familienbildungsstätte Westerwald / Rhein-Lahn a.schneider@bistumlimburg.de 02602/680244

Frankfurt a.zips@bistumlimburg.de 0177/4577027

St. Franziskus und Klara a.korten@franziskus-klara.de 06081/4456416

Abteilung Kita, Fachberatung Hoch-/Maintaunus a.maxein@bistumlimburg.de 06431/295561

St. Ursula novotny@kath-oberursel.de 06171/9798015 

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte St. Bonifatius, Wirges an.weber@bo.bistumlimburg.de 02602/937826

Fachstelle für Jugendarbeit WW/RL a.nuber@bistumlimburg.de 02602/680237

Jugendkirche Cross Over a.hoehler@jugendkirche-crossover.de06431/5842711

St. Franziskus im hohen Westerwald a.rehberg@bo.bistumlimburg.de 0151/11818281

Abteilung Zentrale Gehaltsabrechnung A.Jung@BistumLimburg.de 06431/295302

Abteilung Kita, Fachberatung interkulturelle Arbeit und Sprach-Kitasa.egenolf-dickopf@bistumlimburg.de06431/295116

Maria Himmelfahrt, Breidenbach Astrid-Wilmig@t-online.de 06465/913273

St. Franziskus b.kaltwasser-flora@franziskus-frankfurt.de069/951167991

St. Marien, Liederbach bendel@st-marien-liederbach.de 06196/28613

Abteilung Kita, Trägerunterstützung und Koordinatoren b.marx@bistumlimburg.de 06431/295158

Fachstelle für Freiwilligendienste b.reisslandt@bistumlimburg.de 06433/88785

Mariä Heimsuchung, Höhn b.hamacher@bistum-limburg.de 02661/4540

St. Jakobus, Lindenholzhausen St.Jakobus-Lhh@t-online.de 06431/73664

St. Peter und Paul Hofheim-Kriftel bettinafritz1970@t-online.de 06192/997765

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte 

Hofheim, Kriftel, Eppstein

Herz Jesu, Diez b.losacker@kath-diez.de 06432/2562

St. Peter und Paul / St. Marien b.schmitt@wiesbaden.bistumlimburg.de0611/60919724

Kath. FBS Frankfurt c.eiser@bistumlimburg.de 069/133077920

Diözesanreferat Jugend und Schule cara.basquitt@malteser.org 06431/9488550

St. Franziskus, Kelkheim bechold@sankt-franziskus.de 06195/63322

Fachstelle für Büchereiarbeit c.gueth@bistumlimburg.de 06433/88757

JONA, Jugendkirche Frankfurt c.graeber@jugendkirche-jona.de 069/24757515

St. Johannes der Täufer / St. Servatius; 

Elz / Offheim

Kita Koordinator / Trägerbeauftragter St. Peter und Paul, Wiesbadenc.bittmann@bo.bistumlimburg.de 0611/89043926

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte Dompfarrei St. Bartholomäus Frankfurtc.cruschwitz@bo-bistumlimburg.de 0151/41863985

St. Bonifatius Friedrichsdorf cspielmann@bonifatius-friedrichsdorf.de 06172/6670988

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte St. Franziskus Kelkheimc.krueger@sankt-franziskus.de 06195/7240128

St. Elisabeth-Krankenhaus 02621/1711410

St. Goarshausen ergo.sg@caritaswerkstaetten-wwrl.de06771/930524

Fachstelle Freiwilligendienst D.Wirfler@bistumlimburg.de 06433/88755

Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Taunus d.dere@bistumlimburg.de 06171/694211

Abteilung Kita, Qualitätsmanagement d.sperrer@bistumlimburg.de 06431/295333

Abteilungsleitung Jugendliche und junge Erwachsene d.schulke@bistumlimburg.de 06431/295363

Pfarrvikarie St. Johannes der Täufer dieter.wittemann@arcor.de 02602/3839

Maria Himmelfahrt, Hachenburg m.kraemer@hachenburg.bistumlimburg.de02662/943510

Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Lahn-Dill-Eder / Wetzlar d.kraske@bistumlimburg.de 06441/4477917

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte St. Bonifatius, Wiesbadenj.fauth@bistumlimburg.de 0611/15753824

eberhard.vogt@kath-oestrich-winkel.de06723/2097

Fachstelle Familienpastoral e.borg@bistumlimburg.de 06433/887710

b.pawlik@bistumlimburg.de 06192/929876

ch.mohr@bistum-limburg.de 06431/52006
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Abteilung Haushalt und Rechnungswesen e.kraemer@bistumlimburg.de 06431/295290

e.schulz@bistum-limburg.de 06123/72747

Abteilung Ambulante Erziehungshilfen e.frank@caritas-wetzlar-lde.de 06441/902619

Kath. Familienbildungsstätte Taunus e.steyer@bistumlimburg.de 06192/ 2903-14

Familienbidungsreferntin e.herden@bistumlimburg.de 0157/76348715

Kloster Arnstein jbs@sscc.de

Eva.hannoever-meurer@dicv-limburg.de

e.kremer@bistum-limburg.de 06196/56102050

Fachstelle für Jugendarbeit LDE-Wetzlar f.bocklage@bistumlimburg.de 06441/4477914

Jugendkirche JONA f.kienast@jugendkirche-jona.de 069/24757511

Bethanien Kinder- und Jugenddorf modjscha@web.de 06123/6960

punctum Kirchenladen braun-hefter@punctum-katholisch.de 069/1310467

Tagungshaus Karlsheim Kirchähr g.korbach@bistumlimburg.de 06439/7023

kath.kirche-nastaetten@t-online.de 06772/94437

Kita-Koordinator / Trägerbeauftragter St. Josef Frankfurt g.lutz@bo.bistumlimburg.de

G.Nassal@bistumlimburg.de 06431/200745

St. Anna g.wittenstein@biebertal.bistumlimburg.de 06409/6313

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte St. Marien Frankfurt g.vella@bo.bistumlimburg.de 0160/97563357

St. Jakobus, Niederrad, Goldstein, Schwanheim hp.labonte@stjakobus-ffm.de 0160/90844041

Abteilung Kita, Fachaufsicht h.krueger-herden@bistumlimburg.de 06431/295138

h.gerth@carias-wetzlar-lde.de 0176/18454008

Kath. Familienbildungsstätte Limburg, Wetzlar und Lahn-Dill-Ederh.margraf@bistumlimburg.de 06433/88772

Abt. Personalausbildung / Familienpastorales Zentrum h.doerr@bistumlimburg.de 06431/295817

St. Martin h.schroeder@lahnstein.bistumlimburg.de02621/6289813

Hofheim anne-frank-hort@caritas-main-taunus.de06192/39079

St. Bonifatius i.weber@bonifatius-wiesbaden.de 06127/62295

i.sieper@marien-frankfurt.de 069/70794250

St. Gallus, Maria Hilf, St. Pius j.quirmbach@bistum-limburg.de

JONA, Jugendkirche Frankfurt j.hannappel@bistumlimburg.de 069/24757517

Bethanien Kinder- und Jugenddorf heil-jennifer@web.de 06123/6960

Deutsche Jugendkraft (DJK) j.sattler@bistumlimburg.de 06431/295364

CROSSOVER, Jugendkirche Limburg j.antony@jugendkirche-crossover.de 06431/5842715

j.burek@bistum-limburg.de 06431/8620

Montabaur bb2@caritaswerkstaetten-wwrl.de 02602/6869992

j.poser@kath-hochheim.de 06146/3044

St. Peter und Paul im Kannenbäckerland j.saatmann@bo.bistumlimburg.de 02624/9434244

Kath. Kita St. Elisabeth kitastelisabethswa@t-online.de 06124/8165

 Jugendbegegnungsstätte Hildegardishof j.speicher@bistum-limburg.de 06476/8353

St. Martinus j.schaad@hattersheim.bistumlimburg.de 06145-544299-0 oder -20

juergen.hartmann@dicv-limburg.de 

Patoralreferent j.otto@st-birgid.de 06122-588 67-0

KjG Diözesanverband k.doering@bistumlimburg.de 06431/295373

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte Pastoraler Raum Montabaurk.klein@bo.bistumlimburg.de 0151/65255521

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte St. Birgid Wiesbaden k.dambacher@bo.bistumlimburg.de 0170/8598355

Abteilung Kita, Personalmarketing Ffm. k.angele@bistumlimburg.de 0160/90101969

jobaktiv k.bach@jobaktiv-lm.de 06431/960611

DPSG bildungsreferentin@dpsg-limburg.de0611/526014
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Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Taunus l.boehlert@bistumlimburg.de 06171/694213

Bethanien Kinder- und Jugenddorf madeline-dreher@web.de 06123/6960

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte in der Aust m.daemgen@bo.bistumlimburg.de 0175/2486719

Kita-Koordinator / Trägerbeauftragter Heilig Kreuz Rheingau m.fluegel@bo.bistumlimburg.de 06722/750740

St. Franziskus und Klara m.bernhard@bo.bistumlimburg.de 06084/9596112

Kath. Fachstelle für Jugendarbeit 

Westerwald / Rhein-Lahn

Fachstelle Freiwilligendienst m.zimmer-muth@bistumlimburg.de 064 33/8 8788

St. Elisabeth-Krankenhaus Praxisanleitung@ihr-gesundheitszentrum.de02621/1712059

maria.chr.friedrich@gmx.de 06127/918325

m.westbomke@bistum-limburg.de 06773/959780

Abteilung Kita, Fachberatung interkulturelle Arbeit und Sprach-Kitasm.zorn@bistumlimburg.de

Pastoraler Raum Montabaur m.neust@bistum-limburg.de 0178/5562174

Kath. Familienbildungsstätte Wiesbaden m.wynands-schueller@bistumlimburg.de 0611/174118

St. Anna, Herschbach m.rossbach@margareta-frankfurt.de 02626/282

Abteilung Kita, Fachberatung Untertaunus, Rheingau, WiesbadenM.Serafin@bistumlimburg.de 06431/295497

St. Bonifatius Kath.wirges@gmail.com 02602/93780 

Herz Jesu m.wieczorek@dillenburg.bistumlimburg.de02771/2637666

Fachstelle Freiwilligendienst M.Ziegler@bistumlimburg.de 06433/88768

Heilig Geist, Heidenrod moni.dirksmeier@arcor.de 06120/3033

Bethanien Kinder- und Jugenddorf olivia.freimuth@web.de 06123/6960

St. Bonifatius

Maronitische Gemeinde

St. Martin p.harr@badems.bistumlimburg.de 02604/970433

Klinikseelsorge Seelsorge.WZ@lahn-dill-kliniken.de 06441/792169

Herz Jesu, Schlangenbad p.schwaderlapp@bistum-limburg.de 06129/48 95 65

Dompfarrei St. Bartholomäus p.loebermann@dom-frankfurt.de 069/95500312

p.schleider@t-online.de 06722/910588

a.brueckmann@bistum-limburg.de 06196/56102020

St. Peter und Paul im Kannenbäckerland a.much@kath-kirche-hoehrgrenzhausen.de02624/7281

St. Bonifatius w.otto@bonifatius-ffm.de 069/695975850

Jugendkirche JONA w.otto@jugendkirche-jona.de 069/2475750

St. Elisabeth und Frauenfrieden

KHG Goethe-Universität

Heilig Kreuz k.perabo@heilig-kreuz-rheingau.de 06722/910692

Höchst, Unterliederbach, Sossenheim, Sindlingen, Zeilsheim m.sauer@margareta-frankfurt.de 069/3600020

pfarrer@hufsky.com 02663/94710

pfarrerschneider@googlemail.com 02661/8604

KANA, Jugendkirche Wiesbaden r.reitz@jugendkirche-kana.de 0611/95006017

Abteilungsleitung Kita, Abteilungsleiter r.stammberger@bistumlimburg.de 06431/295522

Kita-Koordinator / Trägerbeauftragter St. Ursula, Oberursel und Steinbachr.kuhn@bistumlimburg.de 06171/9798018

Pfarrei St. Anna, Braunfels

Pfarrei St. Franziskus und Klara (bis 31.5.18)

Abteilung Kita, Fortbildung s.mueller-wendt@bistumlimburg.de 06431/295498

Abteilung Personalentwicklung S.Ahlbach@BistumLimburg.de

Pfarrer Flörsheim s.jung@bistum-limburg.de 06145/6015

BDKJ Limburg s.tobginski@bistumlimburg.de

069/78808714

m.rocco@bistumlimburg.de 02602/680235

prior@maronitenmission.de 0173/7426539

braun@khg-frankfurt.de

Ruth.reusch@t-online.de 0172/6917368
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Kath. Familienbildungsstätte Frankfurt s.kemler@bistumlimburg.de

Abteilungsleitung Familien und Generationen s.poertner@bistumlimburg.de 06431/295337

Kath. Fachstelle für Jugendarbeit 

Westerwald / Rhein-Lahn

Referent Abt. Kita s.sibrai@bistumlimburg.de 06431/295 137

St. Vincenzstift heinzelmann.stefan62@gmail.com 06123/6960

Fachstelle für Freiwilligendienste s.zehe@bistumlimburg.de 06433/88900

Abteilung Personalentwicklung s.menne@bistumlimburg.de 06431/295180

St. Franziskus / Herz Jesu Eckenheim s.quirmbach@franziskus-frankfurt.de069/951167971

Kita-Koordinatorin / Trägerbeauftragte St. Laurentius Nentershausens.zernig@bo.bistumlimburg.de 06485/8800617

St. Jakobus s.biro-matisz@bo.bistumlimburg.de 0151/22010874

Kolpingjugend eberl@kolpingwerk-limburg.de 069/29906807

Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Taunus Kfj.taunus@bistumlimburg.de 06171/694212

Maria Himmelfahrt im Taunus klima@mariahimmelfahrtimtaunus.de0176/61349297

Fachberater Abteilung Kita t.blicker@bistumlimburg.de 06431/295396

u.mudrich@badcamberg.bistumlimburg.de06434/5046

St. Franziskus u.mueller@sankt-franziskus.de 0151/54709164

St. Bonifatius u.riechert@bo.bistumlimburg.de 0172/2543100

St. Markus / Dreifaltigkeit, Nied verena.nitzling@kath-kirche-nied.de 069/38983155

waltraud.malm@gmx.de 06435/8105

Kath. Familienbildungsstätte Frankfurt y.homann@bistumlimburg.de 0151/64739218

Kath. Kita St. Elisabeth 06124/8165

s.wieber-quirmbach@bistumlimburg.de 02602/680239
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